アルテック・ランシング
Ａ７ スピーカシステムにまつわる話
森本浪花音響計画有限会社
森本 雅記
アルテック･ランシングのＡ７ スピーカシ
ステムは１９４９年に発売が開始されました。
したがって A７と私は同い年ということにな
ります。

イホーンに取り付け、ホーンロードのエンクロージャに１５インチのウーハを組み､それをパッシブタイプのクロスオ
ーバネットワークを使って駆動する２ウェイ・フルレンジシステムであることです。この文章の最後にある付録に各
型番のユニット構成表を記載しています。
製品型番 データシート番号 インピダンス(Ω) 定格入力（Ｗ） クロスオーバ周波数(Hz)
Ａ7 AL1474-1 16 30 800
A7-500 AL1474-1 16 30 500
A7-XX AL-1711 16 30 800
A7-8 AL-1776-2 8 50 800
A7-500-8 AL-1776-2 8 50 500
A7-8 AL-1880-1 8 50 800
A7-500-8 AL-1881-1 8 50 500
A7-500-8B AL-2270-1 8 50 500
A7-500-8E AL-2414 8 50 500/800
A7-8G AL-2414 8 65 500/800/1,200
A7-X AL-1215-1 8 65 1,200
A7/MR994A AL-1243 8 75 500
表１ Ａ７の性能比較